„ Jan. — Hugo, dominus Caesariensis, pro remedio patris et avi in ecclesia S. Mariae Latinae sepulторum eidem ecclesiae libertatem emendi et vendendi in terra sua concedit per manum abbatis Reinaldi signillantis terram, «quae est inter montem fontem S. Annae, quae fuit Nicolai Azopardi, quae etiam modo temporis est Adelasiae, uxoris Stephanii Baratae»; quam terram Hugo olim dederat ecclesiac Latinae, pro ipsa vero Stephano Baratae cambium et recompensationem pollicitus, interim vero Stephano (mortuo), viduae XX bisantios loco cambii dedit et terram hoc pretio emptam dictae ecclesiae tradidit possidendam. — Eustachius Escoflet, Manasses, Amalricus, Gervasius vicecomes, Bertinus, (Aëris) de Area, Albertus Harabitus¹⁾ et alii (Paoli I, p. 205—206, No. 162). ²⁾ Hoc privilegium (1248?) Robertus, patriarcha Hierosolymitanus, Henricus, archiepiscopus Nazarenus, et G(alterius) II, episcopus Acconensis²⁾ precibus Hugonis, magni præceptoris Hospitalis, se vidisse, sigillis confirmingant (Paoli, I. c.). **342**

¹⁾ Arrabit? ²⁾ De quo ZDPV. X, p. 21; Joinville, § 415; Berger, No. 4354.

1160 Mart. 4. — Nicholaus, prior S. Sepulchri, domum, quam Bernardus Bursarius tenuit, Ricardo Jaferino ejusque heredibus censu XIV bisantiorum annuali tenendam concedit. — Nicholaus prior, Arnulphus subprior, Bernardus cantor, Godefridus thesaurarius, Ebrardus, Ilbertus, Petrus de Sepulchro, Petrus Clemens, Achilles, Hugo de Nigella, Petrus de Latina, Petrus Lombardus, Rainaldus de Ochis, Robertus Antiochiae; de laicis: Pisellus aurifaber, Baldoinus Borne, Petrus Salomonis, Robertus Cocus, Uldredus aurifaber, Giraldus Salomonis, Petrus Petragorc (Rozière, p. 205—206, No. 105; Migne, p. 1205, No. 105). 343

„ Mart. 16, ind. VIII. In obsidione Blahasent.¹⁾ — Balduinus III, rex Hierosolymitanus, sigillo confirmat, Rainaldum Falconarium sibi concessisse, ut de flumine Acconensi Belo, quotquot et quocumque velit, alveos ad faciendas cannas mellis deducat, et de lucro ex cannis facto quintam partem Rainaldo necnon de omnibus molendinis in civitate vel confinio Acconis aedificatis vel aedificandis tale jus talemque consuetudinem, qualem in molendinis de flumine Acconensi molentibus et juxta Accon sitis prius habebat, dare pollicetur. Haec omnia rex assensu Theodorae reginae et Amalrici fratris, comitis Ascalonitani, Rainaldo et Luciana uxori tali modo concedit, ut si post eorum mortem heredes in mutuis conventionibus de cannis mellis inter eosdem et regem factis ullum jus ostendere possint, illud habeant. — Humfredus de Torono constabularius, Galterius, dominus Tiberiadensis,²⁾ Philippus Neapolitanus, Hugo, dominus Caesariensis, Gormundus Tiberiadensis, Guido Francigena, Henricus Bubalus, Rohardus Neapolitanus. Datum in obsidione Blahasent per manum Stefani, episcopi Bethlehemita regisque cancellarii, in hoc officio vicefungentis (Paoli I, p. 50—51, No. 50; cf. p. 501). 344

„ Prope Sidonem (Guill. de Tyro XIII, c. 25; cf. Röhricht in ZDPV. X, p. 216, not. 3). Obsidionis supra dictae chronicis mentio nulla fit. ²⁾ De quo castellano S. Audomari et principe Tiberiadensi cf. Giry in Bibl. de l'école des chartes 1874, p. 343—345.

„ Mart. 21. — Nicholaus, S. Sepulchri prior, Suardo ejusque heredibus domum Mahumeriae, quam Petrus de Sepulchro ab Acardo ejusque uxore Bella emerat, sub censu VIII bisantiorum annuali possidendam concedit. — Nicholaus prior, Arnulphus subprior, Godefridus thesaurarius, Ebrardus,¹⁾ Ilbertus, Petrus de Sepulcro, Petrus Clemens, Achilles, Reinerius, Hugo de Nigella, Petrus de Latina, Rainaldus,²⁾ Petrus Lombardus (Rozière, p. 255—256, No. 139; Migne, p. 1228, No. 139). 345

Rozière: ¹⁾ p. 251, 253: Ebrardus, ²⁾ p. 253 et 254: de Lochis.

„ Mart. 25. — Nicholaus, prior S. Sepulchri, Guidoni Camelario, Giraldo Caprello et Hugoni de Joppe in casalis Ramathes loco, qui dicitur Nova Villa, plateas ad domos aedificandas et terram ad vineas et arbores plantandas, sicut illis ostensae sunt a Petro de Sepulchro, necnon carrucatas terrae, magnam oliveti partem, quod Willelmus Beritensis plantavit, furnum, molendinum et alias consuetudines secundum Mahumeriae usum, denique vineam S. Sepulchri Ramathae sitam quibusdam conditionibus concedit. — Testes ut supra No. 345, sed accedit Bernardus cantor¹⁾ (Rozière, p. 251—252, No. 136; Migne, p. 1226—1227, No. 136). 346

¹⁾ Rozière, p. 253 et 254: Antiochiae.

1160 Mart., ind. VIII. — Rainaldus, princeps Antiochenus, consensu uxoris Constantiae, junioris Boamundi filiae, fratribus Templi concedit et sigillo confirmat, quae Rainaldus II, dominus Margati, Rainaldi Masuerii filius, concessu uxoris Agnetis, Tripolitani comitis filiae, ac filii Thomae D bisantiis vendit scilicet gastinam Bolferis, quae sita est in montana super Valeniam, cum omnibus pertinentiis praeter gastinam, quae vocatur Magaytemme, et praeter molendina, quae sunt in flumine, quod descendit a castello Laycas. Deinde donat domum hospitalis Valeniae cum vinea, horto et terra, quae antea possederat, necnon molendinum, quod est inter Ericium et mare; servitium videlicet hujus supradicti doni Rainaldus, filius Masuerii, super se, heredes et feodium suum curiae Antiochiae faciendum retinuit. Datum per manum Gaulterii, capellani principis. — Eschivardus dapifer, Tancredus Fraisnellus, Willelmus Tirellus, Gaufridus Falsardus, dux Antiochiae, Paganus de Castelut,¹⁾ Robertus, (Johannes) de Salquin, Garinus Malmut marescalcus (Paoli I, p. 206—207, No. 163; cf. p. 538; Delaville le Roulx, Docum., p. 11—12, No. 2; Lois [ed. Beugnot] I, p. 353 not.; II, p. 98). 347

¹⁾ Alias Castelin, Castellud, Castelluz.

„ Mart. — Hugo de Corboil consensu uxoris Heloydis, Hugonis et Reginaldi filiorum domui S. Lazari de Jerusalem XXX litras vini, quamdiu vivit, et post ipsius mortem annuatim recipiendas donat et sigillo Leuthbrandi, abbatis S. Georgii, confirmat. — Leuthbrandus abbas, Hugo et Reginaldus, filii Hugonis, Paganus de Castelin, Bavo de Trars (Archives de l'Orient latin II B, p. 137—138, No. 19). 348

„ April. 2. — Nicholaus, prior S. Sepulchri, domum, quam Petrus de Sepulchro a Nicholao ejusque uxore Pontia emerat, Stephano Pasnaiae sub censu V bisantiorum annualium tenendam concedit. — Testes ut supra No. 346, sed accedit Robertus Antiochenus (Rozière, p. 252—253, No. 137; Migne, p. 1227—1228, No. 137. In lingua germanicam vertit et notis illustravit G. Rosen in Wochenblatt der Johanniter-Ordensballey Brandenburg 1863, p. 53, No. 9). 349

„ April. 3. — Nicholaus, S. Sepulchri prior, Dominico, qui vocatur Patriarcha, domum Mahumeriae, quam Petrus de Sepulchro emerat de femina Armellina, sub censu VI bisantiorum annuali concedit. — Testes ut supra No. 349 (Rozière, p. 253—254, No. 138; Migne, p. 1228, No. 138). 350

„ Jun. 8. — N(icholaus), prior S. Sepulchri, discordiam inter eundem conventum et Bonetum, filium Martini Caroenae, de domibus ab ipso Martino donatis diu ventilatam dirimit. — Arnulfus subprior, Godefridus, thesaurarius, Eurardus, Petrus Clemens, Petrus de Sepulcro, Achilles, Bernardus cantor, Rainerius, Hugo de Nigella, Petrus de Latina, Rainaldus de Lochis, Petrus Lombardus, Robertus Antiochensis; de laicis: Albertus Lombardus, Arbertus Tortus, Robertus Cocus, Robertus de Pinqueniaco, Willelmus Normanni (Rozière, p. 217—218, No. 115; Migne, p. 1210—1211, No. 115). 351

„ Jul. 25, ind. VIII. Accon. — Balduinus III, rex Hierosolymitanus, venditionem supra (No. 332) laudatam sigillo confirmat. — Testes ut infra No. 353 (Rozière, p. 113—115, No. 57; Migne, p. 1152—1153, No. 57). 352

1160 Jul. 25, ind. VIII. Accon. — Balduinus III, rex Hierosolymitanus, controversiam, quae inter ipsum et canonicos S. Sepulchri de quibusdam Surianis versabatur, discepstat et aliam inter Milissendam reginam et eosdem de villanis casalis Sepulchri, quod dicitur Bethsuri, olim exortam nunc diremtam esse, sigillo confirmat; nomina vero Surianorum sunt: de casali Ramatha: Cosmas et filius ejus Baraqueth (Barachet), Hubeit, frater Cosmae et Teodros (Theodros), frater ejus, Ysaac, frater Cosmae, Yusef et filius ejus Petros, Ubeit et frater ejus Elias, Meneia venator et Salem senex ejusque filius Ubeit, Janna ejusque filius Saac et alias filius Elias (Helias), Samu(h)el, filius Georgii, ejusque frater Faet, Janna, filius Munsor, Petros, filius Phara, ejusque frater Samuel (Samuhel); de casali Bethelegel: Salem, filius Azar (Aazar), et frater ejus Janna, Saba, filius Sarsor, et fratres ejus Aaron et Jacob, Helias, frater Coer et Brahin (Brahyn), filius ejus, Oies, Georgius, filius Zorech, et fratres ejus Feeth et Hetnon, Aias et Pharas, frater ejus, Georgius, filius Sayth, Tedros (Thodros), filius Brain (Brayn), ejusque fratres Ubeit et Basilius et Elias moniculus, Helias, filius Jumel, Janna, filius Rofehe, ejusque frater Salem, Petros, filius Georgii, ejusque frater, Georgius, filius Japhar, et filius ejus Brahin et Saac, frater ejus, Georgius et filius ejus Saba, Elias cimetarius et Elias, filius Japhar; de Aithara: Salem, filius Messalem, et Saac [et] frater ejus Elias, Braim (Braym), filius Georgii, Martinus, filius Ayza (Aiza), Salomon et filius ejus Cosmas, Thodros et Joanna, filius ejus, et Ysaac (Saac); de Canlandria: Cosmas, Semaan et filius ejus Georgius, Braym, filius Cosmae, Samuel, filius Baraquet(h), et fratres ejus Fimi et Nichola, Meferut (Meferrut), filius Chame, Saac, filius Georgii, et frater ejus Geuset(h), Janna et filius ejus Geuseth et alias filius Georgius et alias filius Elias, Camis, filius Bolpharage et Elias, frater ejus, Serget, filius Antoni, Belcaira, filius Monsor (Munsor), Brahim, filius Georgii, Georgius, frater Salomonis, de Bolferage filius, soror et fratres ejus Brahim (Braym), Jacob, Elias, Brahim, filius Georgii, ejusque frater Botros, Munferreth et frater ejus. — Letardus, archiepiscopus Nazarenus, Ric(h)ardus, episcopus Andriensis, Arnulphus, canonicus Nazarenus, Philippus, regis capellanus, Stephanus, regiae cancellariae secretarius, Radulfus,¹⁾ archiepiscopi Nazareni clericus; de baronibus et hominibus regis: Amalricus, comes Ascalonitanus, Henfredus de Torono constabularius, Guigo (Guido) Francigena, Guillelmus marescalcus, Abraham, vicecomes Nazarenus, Oitho²⁾ de Risberge, Guigo (Guido) de Maneriis, Albertus³⁾ de Retesth, Godescalcus, Petrus foresterius. Datum per manum Radulphi, Bethleemita episcopi regisque cancellarii (Rozière, p. 107—110, No. 55; Migne, p. 1149—1150, No. 55). 353